



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23122020-223894
CG-DL-E-23122020-223894

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4104]
No. 4104]

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 22, 2020/पौष 1, 1942
NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 22, 2020/Pausha 1, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 दिसम्बर, 2020

का.आ. 4667(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा त्रिपुरा राज्य के उनाकोटी जिले में NH208 के कि.मी. 21.1 से कि.मी.127.319 (कैलाशहर टू टेलिएमुरा वाया खोवै) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख २६ नवंबर २०२० तथा २७ नवंबर २०२० को "संदन पत्रिका" अंग्रेजी भाषा में और "दैनिक संवाद" बंगाली भाषा में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

त्रिपुरा राज्य के उनाकोटी जिले में NH208 के कि.मी. 21.1 से कि.मी.127.319 (कैलाशहर टू टेलिएमुरा वाया खोवै) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: त्रिपुरा		जिले का नाम: उनाकोटी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बीरचन्द्रनगर				
	गांव का नाम: छैंटाईल				
1	1341/4262P	निजी (रायटी)	नल	0.0121408	काजल सेन पुत्र- नरेश च सेन (१३४१ ४२६२ प)
	गांव का नाम: धनबिलास				
2	1169/3814	सरकारी (गवर्मन्ट ऑफ त्रिपुरा)	टीला	0.0202347	गोवत ऑफ त्रिपुरा पोस्सेस्सोर नीति देवबर्मा पुत्र- श्यामनन्दा देवबर्मा (११६९ ३८१४)
3	430p	निजी (अललोटती)	लूंगा	0.0202347	रायचरण देवबर्मा पुत्र-रैधान देवबर्मा फागलति देवबर्मा पत्नी-कुलमणि देवबर्मा बसंती देवबर्मा पत्नी- जीतें देवबर्मा (४३० प)
4	615P	सरकारी (गवर्मन्ट ऑफ त्रिपुरा)	चारा तिला	0.0242817	गोवत ऑफ त्रिपुरा पोस्सेस्सोर- पद्मिनी देवबर्मा पत्नी- हरिनाथ देवबर्मा (६१५ प)
	गांव का नाम: जरूलताली				
5	834P	सरकारी (गवर्मन्ट ऑफ त्रिपुरा)	नल	0.0040469	गवर्मन्ट ऑफ त्रिपुरा (८३४ प)
	गांव का नाम: फुलताली				
6	1106/3632P	निजी (रायटी)	नल	0.0161878	बिमलसिंग देवबर्मा पुत्र- कामेस्वर देवबर्मा (११०६ ३६३२प)

7	516/3637P	निजी (रायटी)	तिला नाल	0.0566572	उत्तम मलकर पुत्र- धीरेन्द्र मलकर (५१६ ३६३७ प)
	तालुक का नाम: फ़ातिक्रय				
	गांव का नाम: गोकुलनगर				
1	1373P	निजी (रायटी)	बस्तु तिला	0.0080939	जीतेन्द्र चंद्रा दस पुत्र- बिपिन चन्दर दस (१३७३ प)
2	1436/4170P	निजी (रायटी)	विटी तिला	0.072845	स्वपन भट्टाचार्य पुत्र- बिराज मोहन भट्टाचार्य (१४३६ ४१७० प)
3	376/2955p	निजी (अललोटती)	चारा	0.0242817	बिस्वजीत नाग बिमान नाग पुत्र- ब्रजबासी नाग रूबी नाग पट्टी- बिस्वजीत नाग (३७६ २९५५ प)
4	537/3602p	निजी (रायटी)	टीला	0.0607042	निलिमेष्ट दस पुत्र- नागेंद्र कुमार दस (५३७ ३६०२ प)
5	537P	निजी(रायटी)	टीला	0.0283286	बिधान चंद्रा दस पुत्र- मोना चैन दस (५३७ प)
6	817/3065P	निजी (रायटी)	नल	0.0242817	सुनील मलकर पुत्र- आलोक चंद्रा मलकर (८१७ ३०६५ प)
7	839/4126P	निजी (रायटी)	नल	0.0364225	दिलीप मलकर पुत्र-राजेंद्र मलकर (८३९ ४१२६ प)
	गांव का नाम: राधानगर				
8	1393/4643P	निजी (रायटी)	लूंगा	0.0445164	असित घोष पुत्र- प्रभात घोष (१३९३ ४६४३ प)
9	3184/4909P	निजी (रायटी)	लयेकपतित लूंगा	0.0080939	देबब्रता घोष पुत्र- सतीश घोष (३१८४ ४९०९ प)
	तालुक का नाम: गौरनगर				
	गांव का नाम: कमरंगबारी				
1	147/1542P	निजी (रायटी)	नल	0.0080939	श्यामल डेटा पुत्र- महेन्द्रलाल डेटा (१४७ १५४२ प)
2	180/P	निजी (रायटी)	नल	0.0364225	हृषिकेश सेन कौशिक सेन पुत्र- गोपेश चंद्रा सेन (१८० प)
	तालुक का नाम: कंचनबारी				
	गांव का नाम: सैदाछारा				

1	426P	निजी (अल्लोटती)	लूंगा	0.1214083	सूरज्यबहादुर देवबर्मा पुत्र- समर राम देवबर्मा (४२६ प)
			कुल	0.6272764	

[फा. सं. NHIDCL/BO Agt/DPR/12(3)/2016-17/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd December, 2020

S.O. 4667(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH208 on the stretch of land from Km 21.1 to Km 127.319 (Kailashahar to Teliamura via Khowai) in the district of Unakoti in the state of TRIPURA

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Syandane Patrika*” in english language and “*Dainik Sambad*” in bengali language both dated 26th November 2020 & 27th November 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 21.1 to Km 127.319 of the NH208 (Kailashahar to Teliamura via Khowai) in the district of Unakoti in the state of TRIPURA

State: TRIPURA			District: Unakoti		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Birchandranagar					
Village: Chhantail					
1	1341/4262P	Private(Rayati)	Nal	0.0121408	Kajal Sen, S/o Naresh Ch Sen 1341/4262/P
Village: Dhanbilas					
2	1169/3814	Government(Government of Tripura)	Tila	0.0202347	Govt. of Tripura, Possessor:-Nitai Debbarma, S/o Shyamananda

					Debbarma 1169/3814
3	430p	Private(Allottee)	Lunga	0.0202347	Raicharan Debbarma S/o Raidhan Debbarma, Fagulti Debbarma, W/o Kulamani Debbarma, Basanti Debbarma, W/o Jiten Debbarma 430/P
4	615P	Government(Government of Tripura)	Chara(Tila)	0.0242817	Govt. of Tripura, Possessor:- Padmini Debbarma, W/o Harinath Debbarma 615/P
	Village: Jarultali				
5	834P	Government(Government of Tripura)	Nal	0.0040469	Government of Tripura 834/P
	Village: Phultali				
6	1106/3632P	Private(Rayati)	Nal	0.0161878	Bimalsing Debbarma, S/o Kameswar Debbarma 1106/3632p
7	516/3637P	Private(Rayati)	Tila(Nal)	0.0566572	Uttam Malakar, S/o Dharendra Malakar 516/3637/P
	Taluk: Fatikray				
	Village: Gokulnagar				
1	1373P	Private(Rayati)	Bastu(Tila)	0.0080939	Jitendra Chandra Das, S/o Bipin Chandar Das 1373/P
2	1436/4170P	Private(Rayati)	Viti(Tila)	0.072845	Swapan Bhattacharjee, S/o Biraj Mohan Bhattacharjee 1436/4170/P
3	376/2955p	Private(Allottee)	Chara	0.0242817	Biswajit Nag, Biman Nag, S/o Brajabasi Nag, Rubi Nag w/o Biswajit Nag 376/2955/P
4	537/3602p	Private(Rayati)	Tila	0.0607042	Nilimesh Das, S/o Nagendra Kumar Das 537/3602/P
5	537P	Private(Rayati)	Tila	0.0283286	Bidhan Chandra Das, S/o Mona Chan Das 537/P
6	817/3065P	Private(Rayati)	Nal	0.0242817	Sunil Malakar, S/o Alok Chandra Malakar 817/3065/P
7	839/4126P	Private(Rayati)	Nal	0.0364225	Dilip Malakar, S/o Rajendra Malakar 839/4126/P
	Village: Radhanagar				
8	1393/4643P	Private(Rayati)	Lunga	0.0445164	Asit Ghosh, S/o Prabhat Ghosh 1393/4643/P
9	3184/4909P	Private(Rayati)	Layekpatit (Lunga)	0.0080939	Debabrata Ghosh, S/o Satish Ghosh 3184/4909/P
	Taluk: Gournagar				

	Village: Kamarangabari				
1	147/1542P	Private(Rayati)	Nal	0.0080939	Shyamal Datta S/o Mahendralal Datta 147/1542/P
2	180/P	Private(Rayati)	Nal	0.0364225	Hrisikesh Sen, Koushik Sen, S/o- Gopesh Chandra Sen 180/P
	Taluk: Kanchanbari				
	Village: Saidachhara				
1	426P	Private(Allottee)	Lunga	0.1214083	Surjyabahadur Debbarma, S/o Samar Ram Debbarma 426/P
			TOTAL	0.6272764	

[F. No. NHIDCL/BO Agt/DPR/12(3)/2016-17/3D]

RAJESH GUPTA, Director